دردا که با سقوط عصر شکوفان امانی که در پهلوی دیگر ترقیات اجتماعی آن دوره، دروازه مکتب و تعلیم و تدریس بروی زنان و دختران افغان مسدود گردید و آن اصلاحات سودمند و نهایت ارزشمند اجتماعی همه با دسیسه های داخلی و استعمار خارجی نقش بر آب شد. متأسفانه سالهای زیاد با حکومت محافظه کار، اهل نسوان افغانستان خانه نشین گردیدند تا اینکه بار دوم در سال ۱۳۱۳-۱۳۱۴ هـ.ش- ۱۹۳۴-۱۹۳۵ م اساس مکتب دختران در شهر کابل ابتدا به نام «مکتب نرس و قابله» و بعد تر به اسم «مکتب مستورات و مکتب اندرابی»، بار دیگر در شهر کابل گذاشته شد که بالا ترین صنف درسی آن صنف ششم شمرده میشد که با مدیریت یک خانم فرانسوی به نام «مادام فریسه» اداره می گردید.

از جمله شاگردان صنف ششم میتوان از محترمان «کبرا نورزایی و سید بی بی واعظی» یاد کرد. در پهلوی دروس دری، پشتو، ریاضی، مضامین تاریخ و جغرافیه از صنف چهارم و لسان خارجی از صنف هفتم شروع میشد. خانم «رقیه حبیب» در پهلوی امور اداری، منحیث معلم فرانسوی در مکتب تدریس می نمود.

بعد از چندی در سال ۱۳۲۱ ه ش مطابق به ۱۹۴۲ م تعمیر جدید لیسه ملالی در شهرنو کابل گذاشته شد و تعدادی از معلمین و مدیره «مادام فریسه» و عده ای از شاگردان به این مکتب جدید منتقل گردیدند. در حالیکه تعداد دیگری که بر جمع آن افزوده می گردید، به مدیریت امور تدریسی «خانم رقیه حبیب»، در مکتب اندرابی باقی ماندند.